
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

26.05.2021                                             № 1330 
 

г. Новосибирск 
 

Об утверждении плана реализации мероприятий государственной 
программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной 
политики Новосибирской области» на очередной 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов 
 
 

В целях реализации мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики 

Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства 

Новосибирской области от 13.07.2015 № 263-п «Об утверждении государственной 

программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной 

политики Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план реализации мероприятий государственной 

программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной 

политики Новосибирской области» на очередной 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов (далее – План, государственная программа). 

2. Управлению молодежной политики министерства образования 

Новосибирской области (Жафярова М.Н.) обеспечить: 

1) доведение План до исполнителей мероприятий государственная 

программа; 

2) реализацию мероприятий государственной программы и достижения 

целевых индикаторов, установленных в Плане; 

3) размещение Плана на официальном сайте министерства образования 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                               С.В. Федорчук 

 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Минобразования 

Новосибирской области 

от 26.05.2021 № 1330 

 

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ 

государственной программы Новосибирской области 

«Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» 

на очередной 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

(на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области  

от 27.04.2021 № 146-п) 

 

Таблица № 1 

 

 

Целевые индикаторы 

государственной программы Новосибирской области 

«Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» 

на очередной 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

Цель/задачи, требующие 

решения для достижения 

цели 

Наименование целевого индикатора 
Ед. 

измерения 

Значение 

весового 

коэффициен

та целевого 

индикатора 

Значение целевого индикатора 

Примеча

ние 
2021 

год 

на 2021 год, 

 в том числе поквартально 2022 

год 
2023 год 

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Государственная программа Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» 



3 

Цель: формирование 

условий для успешного 

развития потенциала 

молодежи в интересах 

социально-

экономического, 

общественно-

политического и 

культурного развития 

региона 

1. Доля молодежи, удовлетворенной 

качеством предоставляемых услуг 

(работ) государственными 

учреждениями Новосибирской 

области в сфере молодежной 

политики, от общего числа молодых 

людей, принявших участие в 

мероприятиях  

% 0,220 86 84 84 86 86 87 88   

Задача 1: Вовлечение 

молодежи в социальную, 

экономическую, 

общественно-

политическую и 

культурную жизнь 

общества 

 

2. Численность молодых людей, 

участвующих в общественно – 

политических проектах, реализуемых 

в рамках государственной программы 

чел. (в год) 0,120 14946 700 1791 9465 2990 14966 14986   

3. Численность молодых людей, 

участвующих в мероприятиях, 

направленных трудовое воспитание 

молодежи Новосибирской области, 

реализуемых в рамках 

государственной программы 

чел. (в год) 0,085 18600 8117 5900 4028 555 18650 18700   

4. Численность молодых людей, 

участвующих в мероприятиях, 

направленных на обеспечение 

культурного, нравственного, 

духовного, интеллектуального и 

творческого развития молодежи, 

реализуемых в рамках 

государственной программы 

чел. (в год) 0,200 84585 16283 23165 25112 20025 84635 84685   

5. Численность молодых людей, 

участвующих в мероприятиях, 

направленных на пропаганду 

здорового образа жизни и 

профилактику асоциальных 

проявлений, в том числе 

правонарушений в молодежной среде 

Новосибирской области, реализуемых 

в рамках государственной программы 

чел. (в год) 0,095 9250 852 4313 2070 2015 9300 9350   

7. Общая численность граждан, 

вовлеченных центрами 

(сообществами, объединениями) 

поддержки добровольчества 

млн. чел. 0,080 0,145 - - - 0,145 0,170 0,196 

нарастаю

щим 

итогом 



4 

(волонтерства) на базе 

образовательных организаций, 

некоммерческих организаций, 

государственных и муниципальных 

учреждений, в добровольческую 

деятельность 

Задача 2: Повышение 

эффективности 

деятельности в сфере 

молодежной политики 

17. Численность молодых людей, 

проинформированных о деятельности 

в сфере молодежной политики 

Новосибирской области в рамках 

реализации государственной 

программы 

чел. (в год) 0,050 110500 26500 27850 28850 27300 110700 110900   

18. Количество молодых людей и 

специалистов, работающих в сфере 

молодежной политики, участвующих в 

обучающих мероприятиях в рамках 

государственной программы 

чел. (в год) 0,110 17140 2690 3590 4300 6560 17155 17170   

в том числе: количество специалистов, 

работающих в сфере молодежной 

политики, прошедших обучение и 

повышение квалификации в рамках 

государственной программы 

чел. (в год) 0,020 250 0 50 150 50 255 260   

19. Количество реализуемых 

(действующих) муниципальных 

программ по работе с молодежью 

единица 0,020 35 34 34 34 35 35 35   

 



5 

 

Таблица № 2 

 

Информация о порядке сбора информации для определения (расчета) 

плановых и фактических значений целевых индикаторов государственной программы Новосибирской области 

«Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» 

на очередной 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование целевого индикатора 
Периодичность 

сбора 

Вид временной 

характеристики 

Методика расчета (плановых и фактических 

значений) 
Источник получения данных 

1 2 3 4 5 

1. Доля молодежи, удовлетворенной качеством 

предоставляемых услуг (работ) 

государственными учреждениями 

Новосибирской области в сфере молодежной 

политики, от общего числа молодых людей, 

принявших участие в мероприятиях  

квартальная ежегодно 

Расчет планового значения производится на 

основе ранее проводимых опросов на 

мероприятиях, проводимых в рамках 

государственной программы. 

Расчет фактического значения производится на 

основе опроса (анкетирования) с выборкой на 

проводимых мероприятиях исполнителями 

государственной программы 

Информация, формируемая на 
основании отчетности, поступающей 

от исполнителей мероприятий  
государственной программы 

2. Численность молодых людей, участвующих в 
общественно – политических проектах, 
реализуемых в рамках государственной 
программы 

квартальная ежегодно 

Расчет плановых значений производится на 
основе полученных данных по ранее 

проводимым аналогичным мероприятиям с 
учетом объемов финансирования, 

запланированных на реализацию мероприятий в 
2021-2023 годах. 

Расчет фактических значений производится, как 
общая численность молодых людей, 

участвующих в общественно – политических 
проектах, реализуемых в рамках 

государственной программы. Показатель 
рассчитывается на конец отчетного периода. 
Для расчета используется мероприятие 1.1, 

содержащееся в таблице 3 плана реализации 
мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Развитие 
государственной молодежной политики 

Новосибирской области» 

Информация, формируемая на 

основании отчетности, поступающей 

от исполнителей мероприятий 

государственной программы 

3. Численность молодых людей, участвующих в 
мероприятиях, направленных на трудовое 
воспитание молодежи Новосибирской области, 
реализуемых в рамках государственной 
программы 

квартальная ежегодно 

Расчет плановых значений производится на 
основе полученных данных по ранее 

проводимым аналогичным мероприятиям с 
учетом объемов финансирования, 

запланированных на реализацию мероприятий в 

Информация, формируемая на 

основании отчетности, поступающей 

от исполнителей мероприятий 

государственной программы 



6 

2021-2023 годах. 
Расчет фактических значений осуществляется 
исходя из общей численности молодых людей, 

участвующих в мероприятиях, направленных на 
популяризацию предпринимательской, 

инновационной деятельности и трудовое 
воспитание молодежи Новосибирской области, 

реализуемых в рамках государственной 
программы. Показатель рассчитывается на 

конец отчетного периода. Для расчета 
используются данные о численности участников 

по результатам проведения следующих 
мероприятий 1.5.2.1, 1.5.2.2, 1.5.2.3, 1.5.2.4, 

содержащихся в таблице 3 плана реализации 
мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Развитие 
государственной молодежной политики 

Новосибирской области» 

4. Численность молодых людей, участвующих в 
мероприятиях, направленных на обеспечение 
культурного, нравственного, духовного, 
интеллектуального и творческого развития 
молодежи, реализуемых в рамках 
государственной программы 

квартальная ежегодно 

Расчет плановых значений производится на 
основе полученных данных по ранее 

проводимым аналогичным мероприятиям с 
учетом объемов финансирования, 

запланированных на реализацию мероприятий в 
2021-2023 годах. 

Расчет фактических значений осуществляется 
исходя из общей численности молодых людей, 

участвующих в мероприятиях, направленных на 
обеспечение культурного, нравственного, 

духовного, интеллектуального и творческого 
развития молодежи, реализуемых в рамках 
государственной программы. Показатель 

рассчитывается на конец отчетного периода. 
Для расчета используются данные о 

численности участников по результатам 
проведения следующих мероприятий: 1.3, 

1.5.2.5, 1.5.2.6, 1.5.2.7, содержащиеся в таблице 
3 плана реализации мероприятий 

государственной программы Новосибирской 
области «Развитие государственной 

молодежной политики Новосибирской области» 

Информация, формируемая на 

основании отчетности, поступающей 

от исполнителей мероприятий 

государственной программы 

5. Численность молодых людей, участвующих в 
мероприятиях, направленных на пропаганду 
здорового образа жизни и профилактику 
асоциальных проявлений в молодежной среде 
Новосибирской области, реализуемых в рамках 
государственной программы 

квартальная ежегодно 

Расчет плановых значений производится на 
основе полученных данных по ранее 

проводимым аналогичным мероприятиям с 
учетом объемов финансирования, 

запланированных на реализацию мероприятий в 
2021-2023 годах. 

Расчет фактических значений производится как 

Информация, формируемая на 

основании отчетности, поступающей 

от исполнителей мероприятий 

государственной программы 



7 

общая численность молодых людей, 
участвующих в мероприятиях, направленных на 

пропаганду здорового образа жизни и 
профилактику асоциальных проявлений в 

молодежной среде Новосибирской области, 
реализуемых в рамках государственной 

программы. Показатель рассчитывается на 
конец отчетного периода. Для расчета 

используется мероприятие 1.4, содержащееся в 
таблице 3 плана реализации мероприятий 

государственной программы Новосибирской 
области «Развитие государственной 

молодежной политики Новосибирской области» 

7. Общая численность граждан, 

вовлеченных центрами (сообществами, 

объединениями) поддержки добровольчества 

(волонтерства) на базе образовательных 

организаций, некоммерческих организаций, 

государственных и муниципальных 

учреждений, в добровольческую деятельность 

годовая ежегодно 

Расчет плановых значений производится на 
основе полученных данных по ранее 

проводимым аналогичным мероприятиям с 
учетом объемов финансирования, 

запланированных на реализацию мероприятий в 
2021-2023 годах, а также в соответствии с 

региональным проектом «Социальная 
активность». 

Показатель рассчитывается на конец отчетного 
периода. Для расчета используются данные о 

численности участников по результатам 
проведения следующих мероприятий 1.5.1, 

1.5.2.6, 1.5.2.7, содержащиеся в таблице 3 плана 
реализации мероприятий государственной 

программы Новосибирской области «Развитие 
государственной молодежной политики 

Новосибирской области», а также данные, 
предоставляемые муниципальными 

образованиями Новосибирской области. 
, где: 

численность граждан, вовлеченных 
центрами (сообществами, объединениями) 

поддержки добровольчества (волонтерства) на 
базе образовательных организаций, 

некоммерческих организаций, государственных 
и муниципальных учреждений в 

добровольческую (волонтерскую) деятельность; 
значение строки 69 столбца 4 Раздела 7 

федерального статистического наблюдения № 
1-молодежь «Сведения о сфере государственной 

молодежной политики» 

Данные Федерального агентства по 

делам молодежи по форме 

федерального статистического 

наблюдения № 1-молодежь «Сведения 

о сфере государственной молодежной 

политики», а также данные 

Новосибирскстат 

17. Численность молодых людей, 

проинформированных о деятельности в сфере 

молодежной политики Новосибирской области 

квартальная ежегодно 
Расчет плановых значений производится на 

основе потребности, сформированной 
исполнителями мероприятий государственной 

Информация, формируемая на 

основании отчетности, поступающей 

от исполнителей мероприятий 

consultantplus://offline/ref=A3E27276A3254DEE9773AF0DA7DD52194A98CB140D5F13B55FFA2867C6CF467930B910A59F046ABEE89C0919697BFDAFCDB8C65ACD7296F2uCvAH


8 

в рамках реализации государственной 

программы 

программы с учетом объемов финансирования, 
запланированных на реализацию мероприятий в 

2021-2023 годах. 
Расчет фактических значений производится как 

численность молодых людей, 
проинформированных о деятельности в сфере 

молодежной политики Новосибирской области 
в рамках реализации государственной 

программы. Показатель рассчитывается на 
конец отчетного периода. Для расчета 

используется мероприятие 2.1, содержащееся в 
таблице 3 плана реализации мероприятий 

государственной программы Новосибирской 
области «Развитие государственной 

молодежной политики Новосибирской области» 

государственной программы 

18. Количество молодых людей и специалистов, 

работающих в сфере молодежной политики, 

участвующих в обучающих мероприятиях в 

рамках государственной программы, 

в том числе: количество специалистов, 

работающих в сфере молодежной политики, 

прошедших обучение и повышение 

квалификации в рамках государственной 

программы 

 

квартальная ежегодно 

Расчет плановых значений производится на 
основе потребности, сформированной 

исполнителями мероприятий государственной 
программы с учетом объемов финансирования, 
запланированных на реализацию мероприятий в 

2021-2023 годах. 
Расчет фактических значений производится как 
общее количество специалистов, работающих в 

сфере молодежной политики, принявших 
участие в обучающих мероприятиях в рамках 

государственной программы. Показатель 
рассчитывается на конец отчетного периода. 
Для расчета используется мероприятие 2.2, 

содержащееся в таблице 3 плана реализации 
мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Развитие 
государственной молодежной политики 

Новосибирской области» 

Информация, формируемая на 

основании отчетности, поступающей 

от исполнителей мероприятий 

государственной программы 

19. Количество реализуемых (действующих) 

муниципальных программ по работе с 

молодежью 

полугодовая ежегодно 

Расчет плановых и фактических значений 

производится на основе данных, 

предоставленных муниципальными 

образованиями Новосибирской области за 

предыдущий и отчетный год соответственно в 

рамках реализации мероприятия 2.2, 

содержащегося в таблице 3 плана реализации 

мероприятий государственной программы 

Новосибирской области «Развитие 

государственной молодежной политики 

Новосибирской области» 

Информация, формируемая на 
основании отчетности, поступающей 

от исполнителей мероприятий 
государственной программы 

 



9 

Таблица № 3 
 
 

                                                     Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий 

                                                         государственной программы Новосибирской области 

                                    «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» 

                                                  на очередной 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

тыс. руб. 

 

Наименование 

мероприятий 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 

Значение 

показател

я на 2021 

год 

Значение показателя на очередной 

финансовый 2021 год (поквартально) Значен

ие 

показа

теля на 

2022 

год 

Значен

ие 

показа

теля на 

2023 

год О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

и
сп

о
л

н
и

т
ел

ь
 

Ожидаемый результат 
ГРБ

С 
РЗ ПР ЦСР ВР 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель государственной программы: формирование условий для успешного развития потенциала молодежи в интересах социально-экономического, общественно-политического и 

культурного развития региона 

1. Задача 1. Вовлечение молодежи в социальную, экономическую, общественно - политическую и культурную жизнь общества 

1.1. Организация 

и проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

молодежного 

общественно-

политического 

движения на 

территории 

Новосибирской 

области 

Наименование 

показателя 
-   - - - X X X X X X X 

Министерство 

образования 

Новосибирско

й области, 

учреждение, 

подведомствен

ное 

министерству 

образования 

Новосибирско

й области  

Планируется развитие 

молодежного общественно-

политического движения на 

территории Новосибирской 

области. Охват молодежи - 

не менее 14946 человек в 

2021 году, не менее 14966 

человек в 2022 году, не 

менее 14986 человек в 2023 

году  

Стоимость 

единицы 
-   - - - X X X X X X X 

Сумма затрат, 

в том числе: 
          17459,7 3048,6 4018,9 6455,0 3937,2 17926,7 18193,5 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 17459,7 3048,6 4018,9 6455,0 3937,2 17926,7 18193,5 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 



10 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.1.1. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие и 

поддержку 

молодежных 

иницитив на  

территории 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 6 1 2 1 2 6 6 

ГБУ «АПМИ» 

Информационная, 

организационная и 

методическая поддержка 

общественных 

объединений. Планируется 

участие не менее 300 

человек в 2021 году, не 

менее 310 человек в 2022 

году, не мене 320 человек в 

2023 году  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 235,8 X X X X 235,8 235,8 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 1414,8 353,0 453,0 354,0 254,8 1414,8 1414,8 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 1414,8 353,0 453,0 354,0 254,8 1414,8 1414,8 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.1.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие органов 

молодежного 

самоуправления 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 13 2 3 4 4 13 13 

ГБУ «АПМИ» 

 

Развитие органов 

студенческого 

самоуправления: 

формирование советов из 

числа обучающихся в 

образовательных 

организациях с целью 

защиты прав и интересов 

обучающихся, реализации 

молодежной политики. 

Организация деятельности 

органов молодежного 

самоуправления 

Новосибирской области. 

Приобщение молодежи к 

правовой и парламентской 

деятельности. Планируется 

участие не менее 9376 

человек в 2021 году, не 

менее 9386 человек в 2022 

году, не менее 9396 человек 

в 2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 346,9 X X X X 346,9 366,5 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 4509,5 256,4 215,5 3560,0 477,6 4509,5 4763,9 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 4509,5 256,4 215,5 3560,0 477,6 4509,5 4763,9 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.1.2.1. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 2 0 0 1 1 2 2 

ГБУ «АПМИ» 

Выявление лидеров 

студенческих 

самоуправлений 

образовательных 
Стоимость 

единицы 
- - - - - 1854,8 X X X X 1854,8 1982,0 



11 
направленных на 

развитие органов 

студенческого 

самоуправления  

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 3709,6 0,0 0,0 3480,0 229,6 3709,6 3964,0 

организаций 

профессионального и 

высшего образования, а 

также повышение 

компетенций органов 

студенческого 

самоуправления. 

Планируется участие не 

менее 8220 человек в 2021 

году, 8230 человек в 2022 

году, 8240 человек в 2023 

году 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 3709,6 0,0 0,0 3480,0 229,6 3709,6 3964,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.1.2.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

парламентской 

деятельности 

среди молодежи 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 4 1 1 1 1 4 4 

ГБУ «АПМИ» 

Популяризация 

парламентской 

деятельности среди 

молодёжи Новосибирской 

области.    Планируется 

участие не менее 235 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 97,0 X X X X 100,0 100,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 388,0 126,4 93,6 50,0 118,0 400,0 400,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 388,0 126,4 93,6 50,0 118,0 388,0 388,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.1.2.3. 

Организация и 

проведение  

мероприятий, 

направленных на 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 4 1 1 1 1 4 4 

ГБУ «АПМИ» 

Популяризация 

избирательного права среди 

молодёжи Новосибирской 

области,    Планируется 

участие не менее 750 
Стоимость 

единицы 
- - - - - 66,6 X X X X 66,6 66,6 



12 
организацию 

деятельности 

молодежных 

избирательных 

комиссий 

Новосибирской 

области 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 266,4 100,0 36,4 30,0 100,0 266,4 266,4 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 266,4 100,0 36,4 30,0 100,0 266,4 266,4 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.1.2.4. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

организацию 

деятельности 

молодежного 

правительства 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 3 0 1 1 1 2 2 

ГБУ «АПМИ» 

Взаимодействие молодежи, 

проживающей на 

территории Новосибирской 

области, с 

исполнительными органами 

государственной власти 

Новосибирской области, 

привлечение молодежи к 

участию в общественно-

политической жизни и 

решению социально-

экономических задач в 

Новосибирской области.  

Планируется участие не 

менее 171 человека 

ежегодно за период 2021-

2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 48,5 X X X X 72,8 72,8 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 145,5 30,0 85,5 0,0 30,0 145,5 145,5 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 145,5 30,0 85,5 0,0 30,0 145,5 145,5 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.1.3. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

сообществ среди 

работающей 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 8 3 1 3 1 8 8 

ГБУ «АПМИ» 

Создание и обеспечение 

работы Советов 

работающей молодежи на 

территории муниципальных 

районов и городских 

округов Новосибирской 

области с целью 

наибольшей включенности 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 794,3 X X X X 794,3 794,3 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 6354,3 1566,0 1460,0 1555,0 1773,3 6354,3 6354,3 



13 
молодежи областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 6354,3 1566,0 1460,0 1555,0 1773,3 6354,3 6354,3 

работающей молодежи в 

реализацию молодежной 

политики. Планируется 

участие не менее 1270 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годы 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.1.4. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

ученического 

самоуправления 

Комплекс 

мероприятий 
- - - - - 1 1 1 1 1 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Формирование и развитие 

ученического 

самоуправления. 

Планируется участие не 

менее 4000 человек 

ежегодно за период 2021-

2023 годы 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 5181,1 X X X X 5648,1 5660,5 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 5181,1 873,2 1890,4 986,0 1431,5 5648,1 5660,5 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.01.

09102 
611 5181,1 873,2 1890,4 986,0 1431,5 5648,1 5660,5 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3. Организация 

и проведение 

мероприятий, 

направленных на 

обеспечение 

культурного, 

нравственного, 

духовного, 

интеллектуально

го и творческого 

развития 

молодежи на 

территории 

Новосибирской 

области 

Наименование 

показателя 
- - - - - X X X X X X X 

Министерство 

образования 

Новосибирско

й области, 

учреждение, 

подведомствен

ное 

министерству 

образования 

Новосибирско

й области  

Планируется организация и 

проведение мероприятий, 

направленных на 

вовлечение молодежи в 

культурную жизнь 

Новосибирской области, 

создание условий для 

развития 

интеллектуального и 

творческого потенциала 

молодежи, духовного и 

нравственного воспитания. 

Планируется участие не 

менее 79285 человек в 2021 

году, 79335 человек в 

2022году, 79385 человек в 

2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - X X X X X X X 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 50426,6 11187,8 13863,3 14039,5 11336,0 51775,4 52546,1 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 33069,8 7031,5 10140,8 9376,5 6521,0 33954,3 34459,7 

областной 

бюджет 
136 07 03 

19.0.03.

09102 
611 17356,8 4156,3 3722,5 4663,0 4815,0 17821,1 18086,4 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 



14 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.1. 

Организация и 

проведение 

культурно 

массовых 

мероприятий, 

направленных на 

вовлечение 

молодежи  в 

креативную 

(творческую) 

деятельность 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 80 13 24 26 17 83 83 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение мероприятий 

культурно-массового 

характера. Планируется 

участие не менее 38500 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 207,1 X X X X 199,6 199,6 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 16565,2 3030,0 4410,0 4976,2 4149,0 16565,3 16565,3 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 16565,2 3030,0 4410,0 4976,2 4149,0 16565,3 16565,3 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.1.1. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

поддержку  

креативных 

(творческих) 

индустрий 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 34 7 9 9 9 20 20 

ГБУ «АПМИ» 

Организация и проведение 

массовых культурных 

событий и сценических 

мероприятий. Планируется 

участие не менее 31500 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 124,3 Х Х Х Х 160,2 160,2 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 4226,4 960,0 1010,0 1322,4 934,0 4226,4 4226,4 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 4226,4 960,0 1010,0 1322,4 934,0 4226,4 4226,4 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.1.2. 

Проведение 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 30 5 10 8 7 45 45 ГБУ «АПМИ» 

 Поиск, поддержка 

молодежных инициатив, 



15 
мероприятий, 

направленных на 

вовлечение 

молодежи в 

занятия 

креативной 

(творческой) 

деятельностью  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 262,8 Х Х Х Х 160,2 160,2 

организация и проведение 

творческих событий. 

Планируется участие не 

менее 1500 человек 

ежегодно за период 2021-

2023 годов  

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 7882,8 1409,8 2100,0 1993,8 2379,2 7882,8 7882,8 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 7882,8 1409,8 2100,0 1993,8 2379,2 7882,8 7882,8 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.1.3. 

Организация и 

проведение 

имиджевых 

мероприятий в 

области 

креативных 

(творческих) 

индустрий 

(фестивали, 

дизайн-

субботники, дни 

соседей и др.) 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 16 1 5 9 1 18 18 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение мероприятий 

культурно-массового 

характера. Планируется 

участие не менее 5500 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 278,5 Х Х Х Х 247,6 247,6 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 4456,0 660,2 1300,0 1660,0 835,8 4456,0 4456,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 4456,0 660,2 1300,0 1660,0 835,8 4456,0 4456,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование и 

развитие 

местных 

молодежных 

сообществ в 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 15 3 6 3 3 15 15 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение обучающих 

программ для специалистов 

муниципальных 

образований 

Новосибирской области по 

формированию и развитию 

местных молодежных 

сообществ. оддержка 

функционирования 

созданных ранее 6 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 348,4 X X X X 348,4 348,4 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 5225,3 1962,5 1610,4 160,9 1491,5 5225,3 5225,3 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 5225,3 1962,5 1610,4 160,9 1491,5 5225,3 5225,3 



16 
муниципальных 

образованиях 

Новосибирской 

области 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

"Открытых пространств" в 

муниципальных 

образованиях 

Новосибирской области 

ежегодно. Охват - не менее 

9530 человек ежегодно за 

период 2021-2023 годов 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.2.1. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

создание и 

развитие 

молодежных 

сообществ в 

муниципальных 

образованиях 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 9 2 2 2 3 9 9 

ГБУ «АПМИ» 

Открытие не менее 3 и 

поддержка 

функционирования 

созданных ранее 6 

"Открытых пространств" в 

муниципальных 

образованиях 

Новосибирской области 

ежегодно.  Охват - не менее 

9530 человек ежегодно за 

период 2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 469,5 X X X X 469,5 469,5 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 4225,3 1562,5 1110,4 60,8 1491,5 4225,3 4225,3 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 4225,3 1562,5 1110,4 60,8 1491,5 4225,3 4225,3 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.2.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

методическое 

сопровождение и 

обучение 

специалистов 

местных 

молодежных 

сообществ в 

муниципальных 

образованиях 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 6 1 4 1 0 6 6 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение обучающих 

программ конкурса 

проектов "Открытых 

пространств". Взаимное 

обучение и обмен опытом 

по вопросам создания и 

работы "Открытых 

пространств",  мастер-

классы ,  работа с 

проектами участников. 

Публичная защита проектов 

открытых пространств 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 166,7 X X X X 166,7 166,7 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 1000,0 400,0 500,0 100,0 0,0 1000,0 1000,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 1000,0 400,0 500,0 100,0 0,0 1000,0 1000,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.3. 

Организация 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 10 3 3 3 4 10 10 ГБУ «АПМИ» 

Проведение школы КВН, 

кубка Губернатора НСО 



17 
мероприятий по 

развитию и 

популяризации 

КВН движения в 

Новосибирской 

области 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 612,0 X X X X 612,0 612,0 

среди школьных команд 

КВН, сезона Открытой 

"Юниор-лиги КВН", 

системы фестивалей и 

кубков школьных, 

студенческих команд и 

команд КВН работающей 

молодежи, семинары и 

мастер-классы КВН в 

районах области, 

обеспечение участия 

команд КВН 

Новосибирской области в 

мероприятиях Лиг 

Международного союза 

КВН. Охват – не менее 

10780 человек ежегодно за 

период 2021-2023 годов 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 6119,9 1839,0 1500,4 2150,0 630,5 6119,9 6119,9 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 6119,9 1839,0 1500,4 2150,0 630,5 6119,9 6119,9 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.3.1. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

движения КВН 

на базе 

образовательных 

организаций, 

муниципальных 

образований 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 8 2 2 1 3 8 8 

ГБУ «АПМИ» 

Организация и проведение 

системы фестивалей и 

кубков в районах области, 

системы семинаров, мастер-

классов и школ в районах 

области, Открытой "Юниор 

- лиги КВН", Межвузовской 

Лиги КВН. Общий охват не 

менее  10650 человек за 

период 2021 - 2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 596,2 X X X X 596,2 596,2 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 4769,9 1739,0 1400,4 1000,0 630,5 4769,9 4769,9 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 4769,9 1739,0 1400,4 1000,0 630,5 4769,9 4769,9 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.3.2. Участие 

команд КВН 

Новосибирской 

области в играх 

Премьер-лиги 

Международног

о союза КВН, 

Первой лиги, 

Международной 

лиги,  Высшей 

лиги , 

Международном 

Комплекс 

мероприятий 
- - - - - 1 1 1 1 1 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Позиционирование 

творческих молодежных 

сообществ Новосибирской 

области на всероссийском и 

международном уровнях 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 350,0 X X X X 350,0 350,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 350,0 100,0 100,0 150,0 0,0 350,0 350,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 350,0 100,0 100,0 150,0 0,0 350,0 350,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 



18 
фестивале 

команд КВН 

"КиВиН" и др. 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.3.3. 

Организация и 

проведение 

школы КВН  

Количество 

мероприятий 
- - - - -               

ГБУ «АПМИ» 

Повышение творческих 

компетенций участников 

команд КВН из 

муниципальных 

образований 

Новосибирской области. 

Участие не менее 130 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 1 0 0 1 0 1 1 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 1000,0 X X X X 1000,0 1000,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 1000,0 1000,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 1000,0 1000,0 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.4. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

творческого и 

интеллектуально

го потенциала 

молодежи 

Количество 

мероприятий 
- - - - - X X X X X X X 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение мероприятий 

(мастер-классы, акции, 

конкурсы, фестивали, и 

т.д.), направленных на 

популяризацию 

традиционных и 

современных направлений 

творчества, повышение 

уровня мастерства 

участников, а также 

мероприятий, 

направленных на развитие 

интеллектуального 

потенциала молодежи. 

Охват  – не менее 13155 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - X X X X X X X 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 20556,8 4156,3 5722,5 5863,0 4815,0 21905,6 22676,3 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 3200,0 0,0 2000,0 1200,0 0,0 4084,5 4589,9 

областной 

бюджет 
136 07 03 

19.0.03.

09102 
611 17356,8 4156,3 3722,5 4663,0 4815,0 17821,1 18086,4 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 



19 

1.3.4.1. 

Организация и 

проведение 

Регионального 

фестиваля 

самодеятельного 

творчества 

студентов 

"Студенческая 

весна в Сибири" 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 1 0 1 0 1 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение фестиваля с 

целью сохранения и 

развития традиций 

самодеятельного творчества 

студентов, выявления 

новых имен талантливых 

исполнителей. Количество 

участников - не менее 3000 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 2000,0 X X X X 2884,5 3389,9 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 2884,5 3389,9 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 2884,5 3389,9 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.4.2. 

Организация и 

проведение 

комплекса 

мероприятий, 

направленных на  

популяризацию 

культуры 

здорового образа 

жизни, в том 

числе фестиваль 

"Врывайся" 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 1 0 0 1 0 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Поддержка творческих 

инициатив молодежи в 

области уличного 

искусства. Количество 

участников - не менее 4000 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 1200,0 X X X X 1200,0 1200,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 1200,0 1200,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 1200,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 1200,0 1200,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.4.3. 

Реализация 

дополнительных 

общеобразовател

ьных 

Комплекс 

мероприятий 
- - - - - 1 1 1 1 1 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Реализация 

дополнительных 

(общеразвивающих) 

программ, направленных на 

формирование и развитие 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 16363,3 X X X X 16827,6 17092,9 



20 
(общеразвивающ

их) программ 
Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 16363,3 3916,3 3472,5 4409,5 4565,0 16827,6 17092,9 

творческих способностей 

молодёжи, удовлетворение 

её индивидуальных 

потребностей в 

интеллектуальном, 

нравственном и физическом 

совершенствовании, 

формирование культуры 

здорового и безопасного 

образа жизни, укрепление 

здоровья, организацию их 

свободного времени; 

обеспечивает их адаптацию 

к жизни в обществе, 

профессиональную 

ориентацию, выявление и 

поддержку молодёжи, 

проявившей выдающиеся 

способности, а также 

удовлетворение иных 

образовательных 

потребностей и интересов 

молодёжи, не 

противоречащих 

законодательству 

Российской Федерации. 

Охват не менее 155 чел. (63 

120 человекочасов) 

ежегодно за период 2021-

2023 годов 

областной 

бюджет 
136 07 03 

19.0.03.

09102 
611 16363,3 3916,3 3472,5 4409,5 4565,0 16827,6 17092,9 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.4.4. 

Организация и 

проведение 

Олимпиад и 

иных 

интеллектуальны

х и (или) 

творческих 

конкурсов, 

культурно-

массовых, 

социально-

значимых, 

патриотических 

и 

профориентацио

нных 

мероприятий, 

направленных на 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 24 6 8 2 8 24 24 

ГБУ «АПМИ» 

Ежегодное проведение 

мероприятий ( олимпиад и 

иных интеллектуальных и 

(или) творческих 

конкурсов, культурно-

массовых, социально 

значимых, патриотических 

и профориентационных), 

направленных на на 

выявление и развитие у 

обучающихся 

интеллектуальных и 

творческих способностей, 

на их патриотическое 

воспитание и 

профессиональное 

самоопределение. Участие 

не менее 6000 человек 

ежегодно за период 2021-

Стоимость 

единицы 
- - - - - 41,4 X X X X 41,4 41,4 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 993,5 240,0 250,0 253,5 250,0 993,5 993,5 

областной 

бюджет 
136 07 03 

19.0.03.

09102 
611 993,5 240,0 250,0 253,5 250,0 993,5 993,5 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 



21 
выявление и 

развитие у 

обучающихся 

интеллектуальны

х и творческих 

способностей, на 

их 

патриотическое 

воспитание и 

профессиональн

ое 

самоопределение 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2023 годов 

1.3.5. 

Организация 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

сообществ 

молодых семей 

Новосибирской 

области 

Комплекс 

мероприятий 
- - - - - 1 1 1 1 1 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Укрепление и поддержка 

института молодой семьи 

Новосибирской области. 

Формирование у молодежи 

традиционных семейных 

ценностей.  Охват не менее 

400 человек ежегодно за 

период  2021 - 2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 970,0 X X X X 970,0 970,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 970,0 100,0 570,0 100,0 200,0 970,0 970,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 970,0 100,0 570,0 100,0 200,0 970,0 970,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.3.6. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

российской 

идентичности 

молодежи 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 4 1 1 1 1 4 4 

ГБУ «АПМИ» 

Формирование российской 

идентичности посредством 

проведения массовых 

мероприятий, посвященных 

государственным 

праздникам и памятным 

датам. Охват не менее 6920 

человек в 2021 году, 6970 

человек в 2022 году, 7020 в 

2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 247,3 X X X X 247,3 247,3 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 989,4 100,0 50,0 789,4 50,0 989,4 989,4 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.03.

09102 
611 989,4 100,0 50,0 789,4 50,0 989,4 989,4 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 



22 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.4. Организация 

и проведение 

мероприятий, 

направленных на 

пропаганду 

здорового образа 

жизни и 

профилактику 

асоциальных 

проявлений, в 

том числе 

правонарушений  

в молодежной 

среде 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 40 3 23 8 6 40 40 

Министерство 

образования 

Новосибирско

й области, 

учреждение, 

подведомствен

ное 

министерству 

образования 

Новосибирско

й области  

Планируется 

популяризация молодежных 

стриткультур как 

альтернативных форм 

досуга. Количество 

участников  - не менее 9250 

человек в 2021 году, не 

менее 9300 человек в 2022 

году, не менее 9350 человек 

в 2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 283,9 X X X X 277,7 281,8 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 11354,0 2264,5 3654,8 2755,0 2679,7 11106,7 11272,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 11354,0 2264,5 3654,8 2755,0 2679,7 11106,7 11272,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.4.1. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

пропаганду 

здорового образа 

жизни 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 19 2 9 4 4 19 19 

ГБУ «АПМИ» 

Популяризация здорового 

образа жизни посредством 

 проведения 

межрегиональных, 

областных, районных 

молодежных мероприятий 

(реализация областных 

проектов, направленных на 

пропаганду здорового 

образа жизни и 

профилактику негативных 

проявлений среди 

молодежи, содействие в 

проведении межрайонных и 

районных мероприятий и 

форумов, проведение 

спортивных мастер-классов 

и мастер-классов по 

правильному питанию), в 

том числе областных 

мероприятий по 

молодежному туризму. 

Охват -  не менее 5000 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 352,2 X X X X 339,2 347,9 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 6692,2 1917,0 1424,8 1257,0 2093,5 6444,9 6610,2 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 6692,2 1917,0 1424,8 1257,0 2093,5 6444,9 6610,2 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 



23 

1.4.1.1. 

Организация и 

проведение 

областного 

проекта, 

направленного 

на 

популяризацию  

ЗОЖ в 

молодежной 

среде 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 1 0 1 0 0 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Формирование ценностей 

здорового образа жизни 

среди молодых людей 

Новосибирской области, 

посредством их включения 

в разработку, реализацию и 

участие в мероприятиях, а 

также возможности 

трансляции полученных 

знаний. Количество 

участников - не  менее 1000 

человек еджегодно за 

период 2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 500,0 X X X X 500,0 500,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
-   - - - 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.4.1.2. 

Поддержка 

проектов, 

направленных на 

популяризацию 

здорового образа 

жизни 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 18 2 8 4 4 18 18 

ГБУ «АПМИ» 

Оказание информационной, 

методической и 

материально-технической 

поддержки  молодежным 

проектам, направленным на 

формирование навыков 

ведения здорового образа 

жизни. Количество 

участников -  не менее 4000 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 344,0 X X X X 330,3 339,5 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 6192,2 1917,0 924,8 1257,0 2093,5 5944,9 6110,2 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 6192,2 1917,0 924,8 1257,0 2093,5 5944,9 6110,2 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 



24 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.4.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

экстремальных 

видов спорта 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 11 0 9 2 0 11 11 

ГБУ «АПМИ» 

Популяризация 

молодежных 

экстремальных и уличных 

видов спорта как одной из 

альтернативных форм 

досуга молодежи, 

поддержка и продвижение 

действующих стриткоманд. 

Охват - не менее 2550 

человек в 2021 году, не 

менее 2600 человек в 2022 

году, не менее 2650 человек 

в 2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 256,7 X X X X 256,7 256,7 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 2823,5 100,0 1500,0 1223,5 0,0 2823,5 2823,5 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 2823,5 100,0 1500,0 1223,5 0,0 2823,5 2823,5 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.4.2.1. 

Организация и 

проведение 

обучающих 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

экстремальных 

видов спорта 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 6 0 4 2 0 8 8 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение семинаров, 

тренингов, лекций и встреч 

по развитию экстремальных 

видов спорта на территории 

Новосибирской области. 

Количество участников - не 

менее 2450 человек в 2021 

году, не менее 2500 человек 

в 2022 году, не менее 2550 

человек в 2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 179,7 X X X X 134,8 134,8 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1078,4 100,0 500,0 478,4 0,0 1078,4 1078,4 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 1078,4 100,0 500,0 478,4 0,0 1078,4 1078,4 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.4.2.2. 

Оборудование 

площадок для 

занятий 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 5 0 5 0 0 3 3 

ГБУ «АПМИ» 

Пропаганда здорового 

образа жизни и 

профилактика асоциальных 

явлений в молодежной 
Стоимость 

единицы 
- - - - - 349,0 X X X X 250,0 250,0 



25 
экстремальными 

видами спорта 

на территории 

Новосибирской 

области 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1745,1 0,0 1000,0 745,1 0,0 750,0 750,0 

среде, путем создания 

условий для занятий 

активными видами 

уличного спорта в 

муниципальных районах и 

городских округах 

Новосибирской области. 

Количество участников - не 

менее 100 человек ежегодно 

за период 2021-2023 годов 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 1745,1 0,0 1000,0 745,1 0,0 750,0 750,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.4.3. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

противодействие 

распространени

ю экстремисткой 

и 

террористическо

й идеологии в 

молодежной 

среде 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 10 1 5 2 2 10 10 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

экстремистких настроений 

в молодежной среде и на 

безопасное поведение в 

интернете, работа по 

выявлению 

противоправного контента в 

интернете. Количество 

участников - 1700 человек 

ежегодно за период 2021-

2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 183,8 X X X X 183,8 183,8 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1838,3 247,5 730,0 274,5 586,3 1838,3 1838,3 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 1838,3 247,5 730,0 274,5 586,3 1838,3 1838,3 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.4.3.1. 

Организация и 

проведение 

обучающих 

мероприятий по 

вопросам 

противодействия 

распространени

ю 

экстремистской 

и 

террористическо

й идеологии в 

молодежной 

среде 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 1 0 0 0 1 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Повышение уровня знаний 

специалистов, работающих 

с молодежью на территории 

муниципальных 

образований 

Новосибирской области (в 

том числе в 

образовательных 

организациях) по вопросам 

противодействия 

распространению 

экстремистской и 

террористической 

идеологии в молодежной 

среде. Количество 

участников - не менее 200 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 245,7 X X X X 150,0 245,7 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 245,7 0,0 0,0 0,0 245,7 245,7 245,7 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 245,7 0,0 0,0 0,0 245,7 245,7 245,7 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 



26 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

1.4.3.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

движения 

"Кибердружина" 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 9 1 5 2 1 9 9 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

экстремистких настроений 

в молодежной среде и на 

безопасное поведение в 

интернете, работа по 

выявлению 

противоправного контента в 

интернете. Расширение 

состава кибердружины до 

10 муниципальных районов 

и городских округов 

Новосибирской области. 

Повышение 

осведомленности 

пользователей социальных 

сетей о возможных рисках и 

угрозах, а также знаний 

своих законных прав и 

обязанностей.  Ежегодный 

охват участников 

составляет 1500 человек за 

период 2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 177,0 X X X X 177,0 177,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1592,6 247,5 730,0 274,5 340,6 1592,6 1592,6 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.04.

09102 
611 1592,6 247,5 730,0 274,5 340,6 1592,6 1592,6 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5. 

Региональный 

проект 

"Социальная 

активность" 

Комплекс 

мероприятий 
- - - - - X X X X X X X 

Министерство 

образования 

Новосибирско

й области, 

учреждение, 

подведомствен

ное 

министерству 

образования 

Новосибирско

й области  

Развитие добровольчества 

(волонтерства), развитие 

талантов и способностей у 

детей и молодежи, в т.ч. 

студентов, путем 

поддержки общественных 

инициатив и проектов, 

вовлечения к 2023 году в 

добровольческую 

деятельность 0,196 млн. 

человек 

Стоимость 

единицы 
- - - - - X X X X X X X 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 21478,3 7732,1 5990,8 4713,8 3041,6 15896,0 16132,6 

областной 

бюджет, в том 

числе: 

- - - - - 15721,8 6579,5 3809,6 3334,6 1998,1 15896,0 16132,6 

136 07 07 
19.0.E8.

03330 
611 15481,9 6531,5 3718,7 3277,1 1954,6 15896,0 16132,6 

136 07 07 
19.0.Е8.

54120 
611 239,9 48,0 90,9 57,5 43,5 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
136 07 07 

19.0.Е8.

54120 
611 5756,5 1152,6 2181,2 1379,2 1043,5 0,0 0,0 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 



27 

1.5.1. Реализация 

практики по 

итогам 

Всероссийского 

конкурса 

лучших 

региональных 

практик 

поддержки 

волонтерства 

"Регион добрых 

дел" 

Комплекс 

мероприятий 
- - - - - 1 1 1 1 1 0 0 

ГБУ «АПМИ» 

Формирование 

эффективной региональной 

инфраструктуры поддержки 

и развития добровольчества 

(волонтерства) посредством 

создания сети опорных 

центров добровольчества 

(волонтерства) в 

муниципальных 

образованиях 

Новосибирской области  

(создано не менее 4 

опорных центров 

добровольчества в 2021 

году). Также оказана 

поддержка двум социально-

значимым проектам 

(онлайн вебинарный центр 

добровольных пожарных и 

повышение степени 

адаптации воспитанников 

детских домов через 

систему наставничества)  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 5996,4 X X X X 0,0 0,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 5996,4 1200,6 2272,1 1436,7 1087,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.Е8.

54120 
611 239,9 48,0 90,9 57,5 43,5 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
136 07 07 

19.0.Е8.

54120 
611 5756,5 1152,6 2181,2 1379,2 1043,5 0,0 0,0 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие и 

поддержку 

творческих и 

студенческих 

инициатив 

молодежи 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий/к

омлексов 

мероприятий 

- - - - - 59 14 20 14 17 59 59 

ГБУ «АПМИ» 

Вовлечение молодежи 

Новосибирской области в 

творческую путем 

организации участия в 

форуме молодых деятелей 

культуры и искусств 

"Таврида" (46 человек), в 

фестивале "Таврида АРТ" 

(55 человек) ежегодно за 

период 2021-2023 годов. 

Популяризация 

добровольческого движения 

путем проведения 

масштабной 

информационной кампании, 

а также реализации системы 

мер поощрения и 

мотивации. Реализация 

проекта дискуссионных 

студенческих клубов 

«Диалог на равных» на 

территории Новосибирской 

области. Создание и 

содействие в реализации 

деятельности 

регионального отделения 

Национальной лиги 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 262,4 X X X X 0 0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 15481,9 6531,5 3718,7 3277,1 1954,6 15896,0 16132,6 

областной 

бюджет, в том 

числе: 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 15481,9 6531,5 3718,7 3277,1 1954,6 15896,0 16132,6 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

расходы 
- - - - - - - - - - - - 



28 
студенческих клубов. Охват 

участников - не менее 26801 

человека в 2021 году, не 

менее 26851 человека в 

2022 году, не менее 26901 

человека в 2023 году 

1.5.2.1. 

Организация и 

проведение 

Всероссийской 

акции "Снежный 

десант" 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 1 1 0 0 0 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Организация комплекса 

социально-полезных 

мероприятий в населенных 

пунктах 30 муниципальных 

районов Новосибирской 

области. Планируется 

участие в мероприятии не 

менее 315 человек в 2021-

2023 годах ежегодно  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 2910,0 X X X X 2910,0 2910,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 2910,0 2910,0 0,0 0,0 0,0 2910,0 2910,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 2910,0 2910,0 0,0 0,0 0,0 2910,0 2910,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2.2. 

Организация и 

проведение 

областного 

слета-фестиваля 

студенческих 

отрядов 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 1 0 1 0 0 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Старт III трудового 

семестра,в рамках которого 

проходят творческие и 

спортивные мероприятия, 

выставка движения 

студенческих отрядов. 

Планируется участие не 

менее 800 человек ежегодно 

за период 2021-2023 годов  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 1455,0 X X X X 1455,5 1455,5 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1455,0 0,0 1455,0 0,0 0,0 1455,5 1455,5 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 1455,0 0,0 1455,0 0,0 0,0 1455,5 1455,5 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 



29 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2.3. 

Организация и 

проведение 

фестиваля 

студенческих 

педагогических 

отрядов 

Новосибирской 

области "Из лета 

в лето" 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0 

ГБУ «АПМИ» 

Поддержка и развитие 

движения студенческих 

педагогических отрядов на 

территории Новосибирской 

области, а также 

демонстрация 

возможностей творческого 

подхода студенческих 

педагогических отрядов в 

организации отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков. Количество 

участников - не менее 3000 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 2037,2 X X X X 2037,2 2037,2 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 2037,2 0,0 0,0 2037,2 0,0 2037,2 2037,2 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 2037,2 0,0 0,0 2037,2 0,0 2037,2 2037,2 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2.4. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

популяризацию 

движения 

"Студенческие 

отряды",  набор 

молодых людей 

в данное 

движение, а 

также их  

обучение и 

трудоустройство  

Количество 

мероприятий 
- - - - - 23,0 3,0 11,0 5,0 4,0 23,0 23,0 

ГБУ «АПМИ» 

Популяризация движения 

"Студенческие отряды" на 

территории Новосибирской 

области в течение года. 

Планируется участие не 

менее  14485 человек в 2021 

году, 14535 человек в 2022 

году, 14585 человек в 2023 

году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 79,5 X X X X 79,5 79,5 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1828,9 882,1 769,2 40,0 137,7 1828,9 1828,9 

областной 

бюджет, в том 

числе: 

136 07 07 
19.0.E8.

03330 
611 1828,9 882,1 769,2 40,0 137,7 1828,9 1828,9 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2.5. 

Организация и 

проведение 

Регионального 

музыкального 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 

ГБУ «АПМИ» 

Популяризация творческой 

деятельности в области 

искусства и культуры в 

среде студенческой 

молодежи, а также развитие 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 1940,0 X X X X 1940,0 1940,0 



30 
конкурса 

"Универвидение

" 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1940,0 1940,0 0,0 0,0 0,0 1940,0 1940,0 

творческих способностей. 

Выявление и адресная 

поддержка молодых 

исполнителей. Количество 

участников -  не менее 1000 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов  

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 1940,0 1940,0 0,0 0,0 0,0 1940,0 1940,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2.6. 

Организация 

волонтерского 

сопровождения 

мероприятий от 

муниципального 

до 

международного 

уровня 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 20,0 

ГБУ «АПМИ» 

 Организация работы 

волонтеров по 

направлениям 

деятельности, на 

мероприятиях и событиях 

различного уровня. 

Продвижение бренда 

волонтерского движения 

региона.  Количество 

участников - не менее 3300 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 0,0 X X X X 20,7 32,5 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 413,6 650,2 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 413,6 650,2 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2.7. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

добровольческог

о движения 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 6,0 1,0 1,0 1,0 3,0 6,0 6,0 

ГБУ «АПМИ» 

Функционирование одного 

регионального ресурсного 

центра добровольчества, 

обеспеченного 

материально-технической 

базой, штатными 

единицами, а также 

доступными для работы 

добровольческих 

организаций помещениями, 

оказывающего комплекс 

информационных, 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 489,9 X X X X 489,9 489,9 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 2939,1 737,2 1027,1 309,4 865,4 2939,1 2939,1 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 2939,1 737,2 1027,1 309,4 865,4 2939,1 2939,1 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 



31 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

консультационных, 

методических услуг 

организациям и гражданам 

в области добровольческой 

деятельности.  Создание 

единой модели работы 

волонтерского штаба на 

базе муниципальных 

образований 

Новосибирской области.  

Количество участников - не 

менее 1000 человек 

ежегодно за период 2021-

2023 годов 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2.8. 

Обеспечение 

участия 

делегаций 

Новосибирской 

области в  

форуме молодых 

деятелей 

культуры и 

искусств 

"Таврида" и в 

фестивале 

"Таврида АРТ"  

Комплекс 

мероприятий 
- - - - - 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

ГБУ «АПМИ» 

Формирование делегаций 

Новосибирской области и 

организация их участия 

(оплата проезда, 

изготовления формы для 

делегаций) в форуме 

молодых деятелей культуры 

и исскуств "Таврида" (46 

человек) и в фестивале 

"Таврида АРТ" (55 

человек). Количество 

участников - не менее 101 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 654,8 X X X X 654,8 654,8 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1309,5 0,0 167,5 890,5 251,5 1309,5 1309,5 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 1309,5 0,0 167,5 890,5 251,5 1309,5 1309,5 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

1.5.2.9. 

Организация и 

проведение 

мероприятий для 

студенческой 

молодежи, 

направленных на 

формирование и 

развитие 

способностей, 

личностных 

компетенций для 

самореализации 

и 

профессиональн

Количество 

мероприятий 
- - - - - 4,0 1,0 0,0 0,0 3,0 4,0 4,0 

ГБУ «АПМИ» 

Развитие системы 

студенческих клубов в 

Новосибирской области, а 

также дискуссионных 

студенческих клубов 

"Диалог на равных. 

Количество участников - не 

менее 2800 молодых людей 

ежегодно за период 2021-

2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 265,6 X X X X 265,6 265,6 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1062,2 62,2 300,0 0,0 700,0 1062,2 1062,2 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.E8.

03330 
611 1062,2 62,2 300,0 0,0 700,0 1062,2 1062,2 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 



32 
ого развития  внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

Итого на 

решение задачи 

1 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 100718,6 24233,0 27527,8 27963,3 20994,5 96704,8 98144,2     

областной 

бюджет 
- - - - - 94962,1 23080,4 25346,6 26584,1 19951,0 96704,8 98144,2 

  

федеральный 

бюджет 
- - - - - 5756,5 1152,6 2181,2 1379,2 1043,5 0,0 0,0 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

  

2. Задача 2. Повышение эффективности деятельности в сфере молодежной политики 

2.1. Организация 

и проведение 

мероприятий, 

направленных на 

поддержку 

системы 

информационног

о обеспечения 

молодежной 

политики 

Новосибирской 

области 

Наименование 

показателя 
- - - - - X X X X X X X 

Министерство 

образования 

Новосибирско

й области, 

учреждение, 

подведомствен

ное 

министерству 

образования 

Новосибирско

й области  

Организация 

информационной 

поддержки мероприятий, 

проводимых в рамках 

Программы, в целях 

дополнительного 

привлечения участников, 

информирования о 

деятельности органов по 

делам молодежи. Охват - не 

менее 110500 человек в 

2021 году, не менее 110700 

человек в 2022 году, не 

менее 110900 человек в 

2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - X X X X X X X 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 7103,3 1918,2 1846,0 1487,0 1852,1 7293,3 7401,9 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.05.

09102 
611 7103,3 1918,2 1846,0 1487,0 1852,1 7293,3 7401,9 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 



33 

2.1.1. 

Организация 

деятельности 

сайта  rost.media 

Количество 

сайтов 
- - - - - 1 1 1 1 1 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

Информирование молодежи 

Новосибирской области о 

программах, проектах и 

мероприятиях, реализуемых 

в рамках молодежной 

политики, вовлечение 

молодых людей в 

социальную  деятельность. 

Привлечение молодёжи 

региона к работе медиа 

через совместное создание 

актуального медиаконтента. 

Охват молодежной 

аудитории - не менее 50000 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 551,4 X X X X 551,4 551,4 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 551,4 114,0 116,0 156,0 165,4 551,4 551,4 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.05.

09102 
611 551,4 114,0 116,0 156,0 165,4 551,4 551,4 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.1.2. 

Организация 

деятельности 

Интернет-радио 

Количество 

радиостанций 
- - - - - 1 1 1 1 1 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

 

Обеспечение 

круглогодичного вещания 

интернет-радио «Мост». 

Информирование молодежи 

Новосибирской области о 

событиях, проектах, 

возможностях посредством 

вещания интернет-радио 

«Мост».  Охват 

молодежной аудитории – не 

менее 32000 человек 

ежегодно за период 2021-

2023 годов 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 652,1 X X X X 596,0 596,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 652,1 165,0 160,0 170,0 157,1 596,0 596,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.05.

02980 
611 652,1 165,0 160,0 170,0 157,1 596,0 596,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.1.3. Создание и 

размещение 

информационны

х материалов о 

реализации 

государственной 

молодежной 

политики на 

молодёжных 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 15 3 4 5 3 10 10 

ГБУ «АПМИ» 

Обеспечение 

информирования молодежи 

о деятельности учреждений 

молодежной политики 

посредством размещения 

информации на 

молодежном интернет-

портале Новосибирской 

области, в социальных 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 148,2 X X X X 253,3 264,2 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 2222,3 649,3 658,1 692,2 222,7 2533,4 2642,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.05.

09102 
611 2222,3 649,3 658,1 692,2 222,7 2533,4 2642,0 



34 
медиаресурсах   федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

сетях и проведения других 

мероприятий. Охват – не 

менее 15100 человек в 2021 

году, не менее 15200 

человек в 2022 году, не 

менее 15300 человек в 2023 

году 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.1.4. Выпуск и 

распространение 

методических 

материалов, 

презентационной 

продукции 

молодежных 

проектов 

Количество 

методических 

материалов 

- - - - - 8 2 2 2 2 8 8 

ГБУ «АПМИ» 

Информирование молодых 

людей о ходе реализации 

государственной 

молодежной политики в 

Новосибирской области и 

возможностях для развития 

индивидуальных 

способностей молодежи. 

Охват - не менее 13400 

человек в 2021 году, не 

менее 13500 человек в 2022 

году, не менее 13600 

человек в 2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 297,9 X X X X 307,1 307,1 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 2382,8 794,9 716,9 244,1 626,9 2456,5 2456,5 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.05.

09102 
611 2382,8 794,9 716,9 244,1 626,9 2456,5 2456,5 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.1.5. 

Проведение 

исследования в 

сфере 

государственной 

молодежной 

политики 

Новосибирской 

области 

Количество 

исследований 
- - - - - 1 0 1 0 0 1 1 

ГБУ «АПМИ» 

 

Формирование 

методических материалов, 

содержащих информацию о 

проблемах молодежной 

политики, на основе 

которых будут приниматься 

решения по реализации 

мероприятий, по 

повышению эффективности 

деятельности в сфере 

молодежной политики. 

Проведение не менее 

одного исследования в год 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 1156,0 X X X X 1156,0 1156,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1294,7 195,0 195,0 224,7 680,0 1156,0 1156,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.05.

02980 
611 1294,7 195,0 195,0 224,7 680,0 1156,0 1156,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 



35 

2.2. Организация 

и проведение 

мероприятий, 

направленных на 

методическое и 

кадровое 

обеспечение 

молодежной 

политики 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 56 5 14 23 15 53 53 

Министерство 

образования 

Новосибирско

й области, 

учреждение, 

подведомствен

ное 

министерству 

образования 

Новосибирско

й области  

Осуществление 

мероприятий по обучению 

и повышению 

квалификации работников 

сферы государственной и 

муниципальной 

молодежной политики, 

разработка и издание 

методической литературы, 

проведение конкурсов, 

стимулирующих активность 

в реализации молодежной 

политики. Охват- не менее 

17140 человек в 2022 году, 

не менее 17155 человек в 

2022 году, не менее 17170 

человек в 2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 398,6 X X X X 432,4 438,9 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 22321,9 3577,0 5478,9 8502,8 4763,2 22918,9 23260,1 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.07.

09102 
611 22321,9 3577,0 5478,9 8502,8 4763,2 22918,9 23260,1 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.2.1. Оказание 

содействия в 

работе органов 

по делам 

молодежи на 

территории 

муниципальных 

районов 

/городских 

округов 

Новосибирской 

области, 

организация и 

проведение 

обучающих 

мероприятий для 

специалистов 

органов по 

работе с 

молодежью 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 29 4 6 8 11 26 26 

ГБУ «АПМИ» 

Оказание содействия в 

работе органов по делам 

молодежи в 

муниципальных районах и 

городских округах 

Новосибирской области в 

межрайонном формате 

посредством вовлечения 

молодых людей в 

деятельность общественных 

объединений, ведения 

рейтинговой активности 

муниципальных районов и 

городских округов. Охват - 

не менее 15050 человек в 

2021 году, 15055 человек в 

2022 году, не менее 15060 

человек в 2023 году 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 325,0 X X X X 362,5 362,5 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 9424,1 2000,0 3000,0 2200,0 2224,1 9424,1 9424,1 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.07.

09102 
611 9424,1 2000,0 3000,0 2200,0 2224,1 9424,1 9424,1 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.2.1.1. 

Обучение 

специалистов по 

работе с 

молодежью, а 

также 

методическое 

обеспечение 

деятельности по 

Количество 

конкурсов 
- - - - - 15 2 4 5 4 12 12 

ГБУ «АПМИ» 

    Проведена методическая 

работа с специалистами по 

работе с молодежью 

муниципальных 

образований 

Новосибирской области, 

направленная на  решение 

актуальных вопросов по 

реализации 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 407,4 X X X X 509,2 509,2 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 6110,7 1500,0 1800,0 1350,0 1460,7 6110,7 6110,7 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.07.

09102 
611 6110,7 1500,0 1800,0 1350,0 1460,7 6110,7 6110,7 



36 
работе с 

молодежью  
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

государственной 

молодежной политики на 

территории Новосибирской 

области. Проведена 

дополнительная 

профессиональная 

программа 

профессиональной 

переподготовки 

«Организация работы с 

молодежью» для 

специалистов по работе с 

молодежью муниципальных 

образований 

Новосибирской области. 

Организованы семинары-

совещания, совещания в 

формате видеоконференций 

для специалистов по работе 

с молодежью 

муниципальных 

образований 

Новосибирской области.  

Всего в мероприятиях 

примут участие не менее 

250 человек в 2021, 255 

человек в 2022 году, 260 

человек в 2023 году 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.2.1.2. 

Реализация 

проектов по 

итогам 

Конкурсов по 

поддержке 

инициатив в 

сфере 

молодежной 

политики на 

территории 

муниципальных 

образований 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 10 2 2 2 4 10 10 

ГБУ «АПМИ» 

 Оказана поддержка в 

реализации более чем 10 

молодежных проектов на 

территории муниципальных 

образований 

Новосибирской области по 

приоритетным 

направлениям сферы 

молодежной политики.  

Охват - не менее 14 800 

человек ежегодно за период 

в 2021 - 2023 годов  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 217,8 X X X X 217,8 217,8 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 2177,7 500,0 1200,0 200,0 277,7 2177,7 2177,7 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.07.

09102 
611 2177,7 500,0 1200,0 200,0 277,7 2177,7 2177,7 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 



37 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.2.1.3. 

Организация и 

проведение 

конкурсов среди 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов, 

направленных на 

повышение 

качества 

реализации 

молодежной 

политики 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 4 0 0 1 3 4 4 

ГБУ «АПМИ» 

Проведена оценка уровня 

профессиональной 

подготовки специалистов 

сферы региональной и 

муниципальной 

молодежной политики. 

Создана система поддержки 

талантливых, 

профессиональных 

специалистов по работе с 

молодежью, разработаны 

инновационные программы 

и проекты в сфере 

молодежной политики.  

Участие в конкурсе 

направлено на 

стимулирование 

деятельности 

муниципальных 

образований 

Новосибирской области, 

реализующих 

государственную 

молодежную политику. 

Сформирован кадровый 

резерв в сфере молодежной 

политики региона  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 283,9 X X X X 283,9 283,9 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 1135,7 0,0 0,0 650,0 485,7 1135,7 1135,7 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.07.

09102 
611 1135,7 0,0 0,0 650,0 485,7 1135,7 1135,7 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

2.2.2. 

Организация и 

проведение 

форумной 

кампании на 

территории 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 4 0 1 3 1 4 4 

ГБУ «АПМИ» 

Проведение обучающих 

мероприятий, включающих 

как работу с теоретическим 

материалом, так и анализ 

собственных организаций и 

проектов, а также 

выработка новых 

совместных идей. Вопросы, 

поднимаемые на форумах, 

имеют социальный 

контекст. Приблизительное 

количество участников –  не 

менее 1300 человек 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 1962,7 X X X X 1962,7 1962,7 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 7850,7 935,2 1127,3 4271,9 1516,3 7850,7 7850,7 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.07.

09102 
611 7850,7 935,2 1127,3 4271,9 1516,3 7850,7 7850,7 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 



38 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

ежегодно за период 2021-

2023 годов 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

 

 

2.2.3. 

Обеспечение 

участия 

делегаций 

Новосибирской 

области во 

всероссийских и 

международных 

мероприятиях в 

сфере 

молодежной 

политики  

Количество 

мероприятий 
- - - - - 19 0 6 11 2 19 19 

ГБУ «АПМИ» 

 

Формирование делегаций 

Новосибирской области и 

организация их участия 

(оплата проезда, 

изготовления формы для 

делегаций и оргвзносов) во 

всероссийских и 

международных 

обучающих мероприятиях 

различных направлений в 

сфере молодежной 

политики ежегодно. 

Участие более 120 человек 

в 2021 году, 130 человек в 

2022 году, 140 человек в 

2023 году  

Стоимость 

единицы 
- - - - - 214,6 X X X X 244,4 262,4 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 4077,1 471,8 1176,6 1795,9 632,8 4644,1 4985,3 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.07.

09102 
611 4077,1 471,8 1176,6 1795,9 632,8 4644,1 4985,3 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

 

 

2.2.4. 

Проведение 

межрегиональны

х и 

международных 

мероприятий в 

сфере  

государственной 

молодежной 

политики 

Новосибирской 

области 

Количество 

мероприятий 
- - - - - 4 1 1 1 1 4 4 

ГБУ «АПМИ» 

Организация и проведение 

ежегодно межрегиональных 

и международных 

мероприятий на территории 

Новосибирской области с 

участием не менее 670 

человек ежегодно за период 

2021-2023 годов. 

Результатом проведения 

мероприятий будет 

продвижение и укрепление 

положительного образа 

Новосибирской области на 

всероссийском и 

международном уровнях 

Стоимость 

единицы 
- - - - - 242,5 X X X X 250,0 250,0 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 970,0 170,0 175,0 235,0 390,0 1000,0 1000,0 

областной 

бюджет 
136 07 07 

19.0.07.

09102 
611 970,0 170,0 175,0 235,0 390,0 1000,0 1000,0 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

Итого на 

решение задачи 

Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 29425,2 5495,2 7324,9 9989,8 6615,3 30212,2 30662,0 

    



39 
2 областной 

бюджет 
- - - - - 29425,2 5495,2 7324,9 9989,8 6615,3 30212,2 30662,0 

  

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - 

местные 

бюджеты 
- - - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

Сумма затрат по 

государственной 

программе 
Сумма затрат, 

в том числе: 
- - - - - 130143,8 29728,2 34852,7 37953,1 27609,8 

126917,

0 

128806,

2 
  

областной 

бюджет 
- - - - - 124387,3 28575,6 32671,5 36573,9 26566,3 

126917,

0 

128806,

2 

  

федеральный 

бюджет 
- - - - - 5756,5 1152,6 2181,2 1379,2 1043,5 0,0 0,0 

местные 

бюджеты 
-   - - - - - - - - - - 

внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - - - - - 

налоговые 

 расходы 
- - - - - - - - - - - - 

Применяемые сокращения: 

ГБУ «АПМИ» –государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Агентство поддержки молодежных инициатив»; 

учреждение, подведомственное министерству образования Новосибирской области - государственное бюджетное учреждение Новосибирской области "Агентство 

поддержки молодежных инициатив" 

__________ 

 


